АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_03.12.2014_

                                          № _796/П_
город Великие Луки

Об итогах смотра школьных музеев

В соответствии с планом работы Управления образования на 2014/2015 учебный год в период с 12 по 14 ноября 2014 года состоялся финальный этап городского этапа областного смотра-конкурса школьных музеев, посвящённого 70-летию Великой Победы (посещение музеев членами жюри). В смотре - конкурсе приняли участие музеи всех образовательных учреждений: МБОУ СОШ №1, МБОУ Педагогический лицей, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МБОУ Кадетская школа, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №16, МБОУДОД ДДТ, ГБОУ Великолукская школа-интернат.
В состав жюри вошли:

Белюкова С.В., ведущий специалист Управления образования;

Фёдорова З.В., методист отдела туризма, краеведения и экологии МБОУДОД ДДТ;
Зяблецева С.М., начальник Архивного отдела Администрации г. Великие Луки;

Бобкина Т.Г., научный сотрудник МКУК «Краеведческий музей г. Великие Луки»;

Афанасьев В.Е., председатель городского Совета ветеранов;

Терешина Л.Н., заместитель директора ЦБС им.М.И.Семевского.
Смотр-конкурс проходил строго в соответствии с критериями областного положения о смотре-конкурсе музеев всех профилей образовательных учреждений Псковской области, посвящённом 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
По итогам смотра - конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить решение жюри и присвоить статус победителей смотра-конкурса следующим школьным музеям:

Музею боевого пути 71-й Гвардейской стрелковой дивизии МБОУ СОШ №7, рук. Мамедова И.А.;
Музею имени К.К.Рокоссовского МБОУ СОШ №12, рук. Смирнова Т.Д.;

Музею истории 254-го Гвардейского стрелкового полка имени Героя Советского Союза Александра Матросова МБОУДОД ДДТ, рук. Федорова З.В..

2. Присвоить статус призёра смотра-конкурса:

Музею истории школы №1 МБОУ СОШ №1, рук. Степанова Е.А.;

Музею имени 28-й Невельской Краснознаменной стрелковой дивизии МБОУ СОШ №6, рук. Труханова М.Н.;

Музею имени 13-го отдельного гвардейского тяжелого танкового Уманского Краснознаменного ордена Александра Невского полка МАОУ «Лицей №11», рук. Письменова И.Ж.;

Музею имени Г.К.Жукова МБОУ СОШ №13, рук. Васильева А.А.;
Музею истории школы МБОУ СОШ №16, рук. Жесткова М.А..

3. За участие в смотре-конкурсе вручить благодарности Управления образования:

Музею партизанской славы МБОУ Педагогический лицей, рук. Иванова В.К.;

Музею реликвий Великой Отечественной войны МБОУ СОШ №5, рук. Орлов В.В.;
Музею 24-й Железной Краснознаменной орденов Суворова и Богдана Хмельницкого дивизии МБОУ Лицей №10, рук. Ботюк И.Н.;
Музею истории образования МБОУДОД ДДТ, рук. Дроздова Т.М.

4. Рекомендовать к представлению города Великие Луки на областном смотре-конкурсе школьных музеев материалы музеев-победителей.

5. Объявить благодарность педагогам – руководителям школьных музеев:

Степановой Е.А., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №1;
Ивановой В.К., учителю истории МБОУ Педагогический лицей;

Орлову В.В., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №5;

Трухановой М.Н.,  учителю истории МБОУ СОШ №6;
Мамедовой И.А.,  учителю истории МБОУ СОШ №7;

Ботюк И.Н., учителю истории МБОУ Лицей №10;
Письменовой И.Ж., педагогу дополнительного образования МАОУ «Лицей №11»;
Смирновой Т.Д., учителю истории МБОУ СОШ №12;

Васильевой А.А., учителю истории МБОУ СОШ №13;

Жестковой М.А., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №16;
Федоровой З.В., методисту МБОУДОД ДДТ;
Дроздовой Т.М., методисту МБОУДОД ДДТ.

6. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса:
Белюковой С.В., ведущему специалисту Управления образования;
Демиховской Н.И., директору МБОУ СОШ №7;

Даньшовой Е.Н., директору МБОУ СОШ №12;

Зерновой Т.А., директору МБОУДОД ДДТ;

Кондаковой С.В., заместителю директора МБОУ СОШ №1;

Крюковой В.А., заместителю директора МБОУ СОШ №6;

Вороновской А.Ю., заместителю директора МБОУ Лицей №10;

Мининой И.П., заместителю директора МАОУ «Лицей №11»;

Хлыповка Л.В., заместителю директора МБОУ СОШ №13;

Чуксеевой Е.В., заместителю директора МБОУ СОШ №16;
Кудрявцевой Е.А., зав. отделом МБОУДОД ДДТ;
Федоровой З.В., методисту МБОУДОД ДДТ.
Начальник Управления образования

                                             Т.О.Лозницкая